
Regeling mandaten en volmachten gemeente Vught

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught

 

Gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht

Besluit vast te stellen de:

 

Regeling mandaten en volmachten gemeente Vught

Artikel 1 Verleende mandaten en volmachten
1. De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders mandateren de in de bijlage

bij dit besluit genoemde bevoegdheden tot het nemen van besluiten aan de daarbij genoemde

functionarissen.

2. Het college van burgemeester en wethouders verleent volmacht tot het verrichten van de in de

bijlage bij dit besluit genoemde privaatrechtelijke rechtshandelingen aan de daarbij genoemde

functionarissen.

Artikel 2 Omvang mandaat
De functionaris, die bevoegd is namens het bestuursorgaan te besluiten op een aanvraag, is tevens

bevoegd alle privaatrechtelijke rechtshandelingen en feitelijke handelingen te verrichten die direct

voortvloeien uit het genomen besluit.

Artikel 3 Uitzonderingen
De in de bijlage genoemde mandaatregeling geldt niet als:

a. het voornemen bestaat tot afwijking van het gevoerde beleid, tenzij de afwijking een wettelijke

grondslag heeft, zoals het afwijken van een bestemmingsplan of het gebruik maken van een

hardheidsclausule;

b. het te nemen besluit financiële consequenties heeft, waarmee in de lopende begroting, inclusief

de meerjarenbegroting, geen rekening is gehouden;

c. voor de uitoefening van de bevoegdheid een budget beschikbaar is gesteld en het budget als

gevolg van het besluit zal worden overschreden;

d. het bestuursorgaan kenbaar gemaakt heeft dat het de beslissing aan zich wil voorbehouden.

Artikel 4 Instructie
De gemachtigde of gemandateerde overlegt vooraf met de portefeuillehouder over het gebruiken van

zijn bevoegdheid, indien het besluit belangrijke politieke consequenties heeft of kan hebben. De

portefeuillehouder beslist of toepassing wordt gegeven aan het bepaalde in artikel 3, onder d.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Dit mandaatbesluit treedt onmiddellijk in werking na bekendmaking op intranet en vervangt alle eerdere

mandaatbesluiten.

 

Vught, 21 mei 2019,

Burgemeester en wethouders van Vught,

de secretaris,

drs. H.C. de Visch Eybergen

de burgemeester,

R.J. van de Mortel

De burgemeester,

R.J. van de Mortel

Nr. 134038

GEMEENTEBLAD 31 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Vught

Gemeenteblad 2019 nr. 134038 31 mei 20191



Mandaten

Mandaten Algemeen en machtigingen

alle medewerkersbeslissen op verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van

bestuur en de Algemene Verordening Gegevensbescherming

afdelingsmanagertoekennen van dwangsommen vanwege het niet tijdig nemen van

een beslissing teamleider

alle medewerkersverzenden van ontvangstbevestigingen, het verdagen van

bezwaarschriften en het stellen van termijnen om aanvragen aan

te vullen

alle medewerkersbeslissen op grond van artikel 4:5 van de Awb

alle medewerkersvertegenwoordigen van het college, de burgemeester of de

gemeente bij de bezwaarschriftencommissie, een ministerie, de

rechtbank, de Centrale Raad van Beroep en de Afdeling

bestuursrechtspraak van de Raad van State

(adjunct)-directeurindienen van aanvragen om subsidie, ontheffing, goedkeuring e.d.

bij andere bestuursorganen afdelingsmanager

(adjunct)-directeurbeslissen op grond van de CAR/UWO

afdelingsmanagerbeslissen op grond van hoofdstuk 6 CAR/UWO (verlof)

teamleider

afdelingsmanagerverlenen van ontslag op eigen verzoek (artikel 8.1 CAR-UWO)

teamleider

afdelingsmanagervaststellen van de beoordeling

teamleider (met uitzondering van

het toekennen van een

uitloopperiodiek)

afdelingsmanagertoekennen van gratificaties (met inachtneming van de procedure

in het beloningsbeleid) teamleider

Mandaten Omgevingsrecht

omgevingscoördinatorbeslissen tot procedurele stappen, zoals op grond van art. 3.9 Wabo

(verlengen beslistermijn) werkvoorbereider

afdelingsmanagerbeslissen op een aanvraag omgevingsvergunning op grond van

artikel 2.1 en artikel 2.2 van de Wabo regisseur

senior omgevingscoördinator

omgevingscoördinatorbeslissen op een aanvraag omgevingsvergunning op grond van

artikel 2.1 onder a en d van de Wabo

bij positieve adviezen

afdelingsmanagerbeslissen naar aanleiding van een sloop-, gebruiks-, of

milieumelding regisseur

senior omgevingscoördinator

afdelingsmanagerintrekking van een verleende omgevingsvergunning

regisseur

senior omgevingscoördinator

afdelingsmanagerbeslissen op principeverzoeken

regisseur

senior omgevingscoördinator

afdelingsmanagerbeslissen op grond van de Wet milieubeheer en de Wet

geluidhinder beleidsmedewerker milieu

burgemeesterbeslissen tot het opleggen van een last onder dwangsom en het

toepassen van bestuursdwang (voor zover bevoegdheid college)

burgemeesterbeslissen tot het invorderen van verbeurde dwangsommen (voor

zover bevoegdheid college)

afdelingsmanagerbeslissen op grond van de Drank- en Horecawet

regisseur

afdelingsmanagerbeslissen op grond van de Brandbeveiligingsverordening gemeente

Vught 2010 regisseur

integraal handhaver

Gemeenteblad 2019 nr. 134038 31 mei 20192



afdelingsmanagerbeslissen op aanvragen voor vergunningen of ontheffingen op

grond van de APV met uitzondering van exploitatievergunningen regisseur

medewerker vergunningen

APV/Bijzondere wetten

medewerker Klant Contact Centrumbeslissen op grond van de APV, artikel 4:3 (ontheffing geluid), 2.10a

(sandwichborden), 5:13 (collectevergunning, inzameling goede

doel en kledinginzameling), 2:25 (vergunningsvrij evenement), 2:10

(voorwerpen op- of aan de weg)

beleidsmedewerkerbeslissen op grond van de 'Regeling projectsubsidies afkoppelen

en aansluiten riolering gemeente Vught 2012' wijkteamleider

afdelingsmanagerbeslissen op aanvragen om een vergunning op grond van de

Aansluitverordening Riolering regisseur

medewerker vergunningen

afdelingsmanagerbeslissen op grond van de Marktverordening

regisseur

medewerker vergunningen

APV/Bijzondere wetten

medewerkerbeslissen op verzoeken tot instelling van of opheffing van een

gehandicaptenparkeerplaats

afdelingsmanagerhet verlenen van een inzamelvergunning voor de inzameling van

textiel (artikel 11 Afvalstoffenverordening) regisseur

medewerker vergunningen

APV/Bijzondere wetten

medewerker Klant Contact Centrum

en Ontvangstbalie

afdelingsmanagerhet nemen van verkeersbesluiten

afdelingsmanagerbeslissen op verzoeken op grond van artikel 15 Leegstandswet

(tijdelijke verhuur) regisseur

beleidsmedewerker

afdelingsmanagerbeslissen op verzoeken voor een tegemoetkoming in planschade

Mandaten sociaal domein

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Participatiewet en het daarop

gebaseerde gemeentelijke beleid klantmanager

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op aanvragen en heronderzoeken voor bijzondere bijstand

klantmanager

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Wet inkomensvoorziening oudere en

gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (Ioaw) en klantmanager

de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (Ioaz)

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen

(Bbz) klantmanager

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Wet Inburgering

klantmanager

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Regeling gehandicaptenparkeerkaart

klantmanager

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning

2015 m.u.v.: klantmanager

- aanvragen om een woningaanpassing boven de € 20.000,00

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op het toekennen van reiskosten voor leerlingen m.b.t.

schoolvervoer krachtens de Wet primair onderwijs, Wet op de medewerker Onderwijs

expertisecentra en de Verordening leerlingenvervoer gemeente

Vught)

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening

college van burgemeester en

wethouder gemeente ’s-

Hertogenbosch (met mogelijkheid

van ondermandaat)

Gemeenteblad 2019 nr. 134038 31 mei 20193



juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op aanvragen op grond van de beleidsregels kindpakket

gemeente Vught medewerker uitkeringsadministratie

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op aanvragen op grond van de verordening individuele

studietoeslag medewerker uitkeringsadministratie

coördinator cluster Hulpverleningbeslissen op grond van de Jeugdwet en het daarop gebaseerde

gemeentelijk beleid juridisch kwaliteitsmedewerker

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op grond van de Verordening bijdrage in de kosten

Afvalstoffenheffing en Rioolheffing en op grond van de Verordening medewerker kwijtschelding

kwijtschelding Afvalstoffenheffing, Onroerende Zaakbelasting en

Rioolheffing

medewerker uitkeringsadministratiebeslissen op aanvragen op grond van de Collectieve

Ziektekostenregeling en de regeling meedoen (art. 4a en 4b

Regeling bijzondere bijstand gemeente Vught)

juridisch kwaliteitsmedewerkerbeslissen op aanvragen om de individuele inkomenstoeslag

medewerker uitkeringsadministratie

beleidsmedewerkerbeslissen op aanvragen voor registratie van gastouders in het

Landelijk Register Kinderopvang op grond van de Wet

kinderopvang

beleidsmedewerkerbeslissen op aanvragen en wijzigingen inzake het Landelijk Register

Kinderopvang en (LRK) het Landelijk Register Peuterspeelzaalwerk

(LR PSW)

beleidsmedewerkerbeslissen tot handhavend optreden op grond van de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzaalwerk

directeur Bureau Jeugdzorg Noord-

Brabant

beslissen op grond van de Jeugdwet en het daarop gebaseerde

beleid: a. Het treffen van een passende tijdelijke maatregel in geval

van crisis: jeugdhulp toewijzen gedurende maximaal 4 weken (art. 4

lid 2 Verordening)

b. Het indienen van een verzoek bij de rechter gericht op het

verkrijgen van een machtiging, een spoedmachtiging of een

voorwaardelijke machtiging, alsmede het doen van mededelingen

hieromtrent aan de Raad voor de kinderbescherming (art. 6.1.8

lid 1 en art. 6.1.12 Jeugdwet)

Mandaten Burgerzaken

beheerder Basisregistratiebeslissen op grond van de Wet Kenbaarheid Publiekrechtelijke

Beperkingen

medewerker burgerzakenbeslissen op grond van of krachtens de Paspoortwet, de

Wegenverkeerswet ten aanzien van uitgifte rijbewijzen

manager dienstverleningbeslissen op grond van of krachtens de wet Basisregistratie

Personen, de wet Justitiële gegevens, de wet op de Lijkbezorging

en de Rijkswet op het Nederlanderschap

medewerker belast met het

organiseren van de verkiezingen

beslissen op grond van of krachtens de Kieswet, met uitzondering

van het vaststellen van de hoogte van de vergoeding voor leden

van het stembureau

senior medewerker burgerzakenopleggen van een boete op grond van de Wet Basisregistratie

Personen

Mandaten Subsidies

beleidsmedewerkervaststellen van subsidies op grond van de Regeling Budgetsubsidie

2017-2021 projectmedewerker leefbaarheid

beleidsmedewerkerverlenen en vaststellen van subsidies op grond van de verschillende

Regelingen Stimuleringssubsidie projectmedewerker leefbaarheid

beleidsmedewerkerverlenen en vaststellen van subsidies op grond van de Regeling

Budget-Basis Subsidie 2017-2021 projectmedewerker leefbaarheid

afdelingsmanagerbeslissen op aanvragen op grond van de Regeling projectsubsidie

2017-2021 tot € 500,-

portefeuillehouderbeslissen op aanvragen op grond van de Regeling projectsubsidie

2017-2021 van € 500,- tot € 2.500,-

Gemeenteblad 2019 nr. 134038 31 mei 20194



beleidsmedewerkervaststellen van incidentele subsidies

Mandaten Overig

afdelingsmanagerbeslissen op grond van artikel 6 Wet BAG en de verordening

naamgeving en nummering regisseur

senior omgevingscoördinator

beleidsmedewerker

omgevingscoördinator

medewerkers Gegevensbeheerbeslissen op grond van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke

beperkingen (Wkpb)

Gemeenteblad 2019 nr. 134038 31 mei 20195



Volmachten

Volmachten algemeen

afdelingsmanagerAangaan van overeenkomsten zonder of met gering geldelijk

belang, zoals verwerkersovereenkomsten teamleider

afdelingsmanagerAangaan van overeenkomsten inzake vastgoed, tenzij verkoop

plaatsvindt in het kader van gebiedsontwikkeling (pacht, huur,

verkoop reststroken, vestigen opstalrecht)

budgetcoaches Wegwijs+Aangaan van overeenkomsten inzake schuldhulpverlening

Volmachten bij inkoop

teamleiderAangaan van overeenkomsten tot een bedrag van

€ 30.000 bij leveringen en diensten

€ 50.000 bij werken

afdelingsmanagerAangaan van overeenkomsten, met uitzondering van

overeenkomsten met een hogere waarde dan € 70.000 (bij programmamanager Rijksinfra

leveringen en diensten) of € 150.000 (bij werken), indien één-op-

één wordt gegund

directieAangaan van overeenkomsten

Ondertekeningsvolmachten

portefeuillehouderOndertekenen van overeenkomsten waartoe het college heeft

besloten

Gemeenteblad 2019 nr. 134038 31 mei 20196


